АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 октября 2018г.                                                                                             № 169-П

                                                                                                                                                                     Экз. № _______

р.п. Базарный Сызган

 О внесении изменений в перечень муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том

числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также отчуждения на возмездной основе в

собственность субъектам малого и среднего предпринимательства,

утвержденного  постановлением администрации МО

«Базарносызганский район» от 04.05.2017 г. №68-П

        В соответствии  с частью 4 статьи 18 Федерального закона   № 209-ФЗ от

24.07.2007 г «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации» и  Федеральным Законом  от 22.07.2008 г.  № 159-

ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», решением Совета депутатов МО

«Базарносызганский район»  от 22.12.2017 г. №334  «О рассмотрении

предложений о  принятии части полномочий  по  владению, пользованию и

распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности и

распоряжению земельными участками, находящимися в собственности

поселений»,  администрация муниципального образования

«Базарносызганский район»  п о с т а н о в л я е т:

 1. Перечень  муниципального  имущества муниципального образования

«Базарносызганский район», свободного от прав третьих лиц, используемого

в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также отчуждения на возмездной основе в

собственность субъектам малого и среднего предпринимательства,

утвержденный  постановлением администрации МО «Базарносызганский

район» от 04.05.2017 г. №68-П изложить в новой редакции,  согласно

приложений 1,2,3,4.

 2. Разместить    перечень   с внесенными изменениями  на официальном

сайте муниципального образования «Базарносызганский район».

  3. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                              В.И.Ширманов

Приложение №1

к постановлению

                                                                                                                                                                администрации  МО

«Базарносызганский район»

№169-П  от 08.10.2018 г.

Перечень  муниципального имущества муниципального образования «Базарносызганский район»  Ульяновской

области, свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также отчуждения на возмездной основе в собственность субъектам малого и среднего

предпринимательства

п
Правообла-

датель

Наименова-

ние

имущества

Адрес

(местоположе-

ние)

Общая

площадь

(кв. м)
Год ввода в

эксплуата-

цию

Назначение

Балансовая

стоимость

или

кадастровая

стоимость

(руб.)

Кадастровый номер

(или условный

номер)

1 2 3 4 5 6 6   7

1

МО

«Базарносыз

ганский

район»

Кирпичное

здание

Ульяновская

область

Базарносызганск

ий район, с.

Юрловка, ул.

Центральная,

д.44

137,5

1988

торговая

деятельность
130091,91 73:01:030703:62

2

МО

«Базарносыз

ганский

район»

Материаль-

ный склад

Ульяновская

область

Базарносызганск

ий район, р.п.

Базарный

Сызган, ул.

Заводская, д.21

228,52

1970

производствен

ная

деятельность

4100 73:01:020214:232

3

МО

«Базарносыз

ганский

район»

Земельный

участок

Ульяновская

область, р-н

Базарносызганск

ий, в 600 м

восточнее юго-

восточной

границы

рабочего п.

Базарный

Сызган 224234

категория

земель - земли

сельскохозяйст

венного

назначения;

для ведения

сельскохозяйст

венного

производства

278050,16

73:01:010601:152

Приложение №2

к постановлению

                                                                                                                                                                администрации  МО

«Базарносызганский район»

№169-П  от 08.10.2018 г.

Перечень  муниципального имущества муниципального образования Базарносызганского городского поселения

Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или)

в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также отчуждения на возмездной основе в собственность субъектам малого и среднего

предпринимательства

п
Правообла-

датель

Наименова-

ние

имущества

Адрес

(местоположе-

ние)

Общая

площадь

(кв. м)
Год ввода в

эксплуата-

цию

Назначение

Балансовая

стоимость

или

кадастровая

стоимость

(руб.)

Кадастровый номер

(или условный

номер)

1 2 3 4 5 6 6   7

1

МО Базарно-

сызганское

городское

поселение

одноэтажное

кирпичное

здание

Ульяновская

область

Базарносызганск

ий район,  с.

Красная Сосна,

ул. Молодежная,

д.12

10,8/57,3

1986

торговая

деятельность
53700,00

73:01:010401:36

Приложение №3

к постановлению

                                                                                                                                                                администрации  МО

«Базарносызганский район»

№169-П  от 08.10.2018 г.

Перечень  муниципального имущества муниципального образования  Должниковского сельского  поселения

Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также отчуждения на возмездной основе в собственность субъектам малого и среднего

предпринимательства

Правообла-

датель

Наименова-

ние

имущества

Адрес

(местоположе-

ние)

Общая

площадь

(кв. м)

Категория земель,

разрешенное использование

кадастровая

стоимость

(руб.)

Кадастровый номер

(или условный

номер)

1 2 3 4 5 6   7

1

МО

Должниковс

кое сельское

поселение

Земельный

участок Ульяновская

область, р-н

Базарносызганск

ий, п. Черный

Ключ, ул.

Дорожная, д.2А 1945

категория земель - земли

промышленности,

энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,

телевидения, информатики,

земли для обеспечения

космической деятельности,

земли обороны,

безопасности и земли иного

специального назначения;

для размещения складских

помещений

121659,75

73:01:030401:485

Приложение №4

к постановлению

                                                                                                                                                                администрации  МО

«Базарносызганский район»

№169-П  от 08.10.2018 г.

Перечень  муниципального имущества муниципального образования  Папузинского  сельского  поселения  Ульяновской

области, свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также отчуждения на возмездной основе в собственность субъектам малого и среднего

предпринимательства

Правообла-

датель

Наименова-

ние

имущества

Адрес

(местоположе-

ние)

Общая

площадь

(кв. м)

Категория земель,

разрешенное использование

кадастровая

стоимость

(руб.)

Кадастровый номер

(или условный

номер)

1 2 3 4 5 6   7

1

МО

Папузинское

сельское

поселение

Земельный

участок

Ульяновская

область, р-н

Базарносызганск

ий, с. Папузы,

ул. Советская,

д.43 3500

категория земель -  земли

населенных пунктов; для

ведения личного подсобного

хозяйства

561705,49

73:01:031201:23